INDICAÇÃO N° 084/2020
[bookmark: _GoBack]AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura no sentido de fazer adequação do descedor de barco do Município no Rio das Mortes para viabilizar o pleno uso do mesmo

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que o descedor de barco não está em condições de uso, aja visto que o descedor acumulou areia e barro, além do mais quando chega a essa época a água baixa muito e não possibilita o uso adequado do mesmo. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 17 de agosto de 2020.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador

 Eduardo Ribeiro da Silva   Edilson Francisco Caetano    Fernando N. de Souza

João Machado Neto   Luismar Bernardes da Silva           Paulo Cesar Trindade

Pedro Luís Breitenbach                    Rosemeire Aparecida Pazeto

Savio Luís F. Rodrigues                  Valteri Araújo da Silva